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Nr 101.

Av herr Nylander m. fl., om ökning av anslaget till truppförban
dens övningar.

Under det att landstormens mobilisering år 1914 främst avsåg bevak
ningen och skyddet av kustområdena och Gotland samt tryggandet av broar 
och andra konstbyggnader vid järnvägslinjerna, har landstormens andel i 
rikets försvar sedermera och framför allt genom 1936 års försvarsorgani
sation väsentligt utvidgats. Luftbevakningstjänsten åvilar sålunda i huvud
sak landstormen, och likaledes svarar landstormen till stor del för det luft
värn, som är avsett till hemortens skydd. Eftersom reservförband saknas 
i linjens krigsorganisation, måste jämväl dessas uppgifter övertagas av 
landstormsförband, och likaledes måste landstormsförband tillgripas för 
förstärkning av slagenheter, vartill kommer, att kustfästningsinfanteriet 
helt skall utgöras av trupper ur landstormen, med mera.

Landstormen har alltså i vår tid många olika uppgifter av ofta ren linje
karaktär, men landstormsförbandens användbarhet för dessa skilda ända
mål är i högsta grad beroende av tillgången på dugligt befäl. Praktiskt taget 
samtliga kompaniofficerare jämte viss specialutbildad officerspersonal ut
göras av landstormsofficerare, som för detta ändamål utbildats inom de 
till Sveriges Landstormsföreningars Centralförbund anslutna lokala organi
sationerna. Denna utbildningsverksamhet är följaktligen av vital betydelse 
för landstormsförbandens förseende med officersbefäl, och det är därför 
en statlig angelägenhet av största vikt, att denna verksamhet erhåller till
räckligt stöd.

Försvarskommissionen framhöll också på sin tid, »att tillgången på för
ordnade landstormsofficerare är av väsentlig betydelse för landstormens an
vändbarhet för sina uppgifter», varefter kommissionen tilläde: »Denna re
kryterings fortvaro är därför ett betydelsefullt försvarsintresse. Vid sådant 
förhållande har försvarskommissionen funnit frågan om den frivilliga re
kryteringen i fredstid av landstormsofficerare vara förtjänt av en särskild 
uppmärksamhet. Rekryteringen av landstormsofficerare är emellertid helt 
avhängig av det utbildningsarbete, som bedrives av landstormsrörelsen.»

Under innevarande budgetår lia för den frivilliga landstormsutbild- 
ningen anvisats 272 000 kronor, varav 137 000 kronor för understöd åt 
frivilliga luftvärnsorganisationer och 135 000 kronor avsetts för den frivil
liga landstormsbefälsutbildningen. I skrivelse till arméförvaltningen har 
emellertid Sveriges Landstormsföreningars Centralförbund hemställt, att ar
méförvaltningen för nästkommande budgetår måtte beräkna ett anslag till 
Centralförbundet av lägst omkring 325 000 kronor, varav oförändrat 137 000
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kronor till luftvärnsutbildningen men 185 000 kronor till landstormsbefäls- 
utbildningen. Såsom motiv för sin framställning om ökning av anslaget till 
frivillig landstormsutbildning framhåller förbundet, att det nuvarande an
slaget å 135 000 kronor för sist angivna ändamål är otillräckligt, särskilt 
då bidrag från enskilt håll icke visat sig täcka de ökade kostnaderna för 
utbildningen.

Arméförvaltningen har i anledning av denna framställning bland annat 
framhållit, att ett ökat statsbidrag för denna utbildning synes befogat, efter
som 1936 års försvarsorganisation i avsevärd utsträckning bygger på den 
frivilliga landstormsutbildningen. Med hänsyn till de ökade krav, som 
staten numera ställer på den befälspersonal, som erhåller sin utbildning 
genom Sveriges Landstormsföreningars Centralförbund eller dess underly
dande organisationer, och i betraktande jämväl av de uppoffringar av såväl 
ekonomisk som annan art, vilka den frivilliga landstormspersonalen under
kastat sig, har arméförvaltningen funnit sig böra tillstyrka den av Central
förbundet ifrågasatta ökningen.

I årets statsverksproposition har emellertid Kungl. Majit beskurit armé
förvaltningens äskande med 30 000 kronor utan någon som helst motive
ring, i det att statsrådet och chefen för försvarsdepartementet allenast fun
nit sig böra tillstyrka en ökning med 20 000 kronor i jämförelse med an
slagsposten för innevarande budgetår. Då det emellertid icke minst i dessa 
tider är av synnerlig betydelse, att utbildningen till landstormsofficerare kan 
ske i erforderlig omfattning, synes Sveriges Landstormsföreningars Central
förbunds av arméförvaltningen biträdda äskande vara väl motiverat, allra 
helst som bidragen från enskilt håll visat sig otillräckliga.

Under hänvisning till det anförda hemställes alltså,

att riksdagen måtte besluta, att det under fjärde huvud
titeln i statsverkspropositionen föreslagna reservationsansla
get till truppförbandens övningar för här angivna ändamål 
ökas med 30 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1940.
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